2018 年７月 26 日

各 位

会社名 株式会社ﾃﾞ ･ ｳ ｴ ｽ ﾀ ﾝ ･ ｾ ﾗ ﾋ ﾟ ﾃ ｸ ｽ研究所
代表者名 代表取締役社長       日高 有一

（コード番号:４５７６)

問合せ先 取締役総務管理部長      川上 哲也

ＴＥＬ ０５２－２１８－８７８５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018 年２月 13 日に公表した業績予想を修正いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2018 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年１月１日～2018 年 12 月 31 日）

２．2018 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（2018 年１月１日～2018 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想発表（Ａ）
360

～910

△890

～△340

△900

～△350

△820

～△270

△31.23

～△10.28

今回修正予想（Ｂ）
360

～400

△830

～△800

△840

～△810

△760

～△730

△28.94

～△27.80

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）
△510

～0

△460

～60

△460

～60

△460

～60

増 減 率 （ ％ ）
△56.0

～0.0
― ― ―

(ご参考)前期実績
(2017 年 12 月 期 ) 254 △633 △668 △1,563 △59.89

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想発表（Ａ）
350

～900

△690

～△140

△690

～△140

△26.28

～△5.33

今回修正予想（Ｂ）
350

～390

△630

～△600

△630

～△600

△23.99

～△22.85

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）
△510

～0

△460

～60

△460

～60

増 減 率 （ ％ ）
△56.7

～0.0
― ―

(ご参考)前期実績
(2017 年 12 月期 ) 245 △557 △1,496 △57.31

３．修正の理由

 当社は、2018 年７月 20 日に公表いたしました「緑内障治療剤「Ｈ-1129」のオプション権非

行使のお知らせ」のとおり、国内の医薬品事業会社との間で 2017 年２月２日に締結した緑内

障治療剤「Ｈ-1129」の海外におけるオプション契約について、オプション権付与先の国内の

医薬品事業会社よりオプション権を行使しない旨の連絡を受けました。これにより、レンジで

発表している業績予想の上値の予想値について、当初見込んでいたライセンス契約締結による

契約一時金の受領が無くなるという、上値が引き下げられる事由が発生いたしました。その結

果、前回発表した売上高以下の業績予想の上値予想値について、主に想定していた契約一時金

金額を減らした予想値に修正いたしました。また、売上高以下の下値の予想値については、売

上高の下値予想の修正はございませんが、現在当社で開発中の眼科手術補助剤「ＤＷ-1002」

の開発費用が当初よりかからなくなる見込みであることから、研究開発費の見直しも行った結

果、営業利益以下の下値については上方修正しております。

 なお、2018 年２月 13 日公表の中期経営計画も修正しておりますので、詳細は本日発表の「中

期経営計画の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

(注)上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上